

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

## НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, ІИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

## ПРИКАЗ

21.02.2023

No 273-n

г. Грозный

О внесении изменений в реестр лицензий МБДОУ № 28 «Росинка» г. Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности», на основании заявления муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 «Росинка» г. Грозного» о внесении изменений в реестр лицензий приказывано:

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности в части прекращения одного из адресов мест осуществления образовательной деятельности муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 28 «Росинка» г. Грозного» (далее соответственно — МБДОУ № 28 «Росинка» г. Грозного, реестр лицензий).

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.

Адрес места нахождения лицензиата: 364016, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Хансолта Чапаевича Дачиева, д. 68.

Адрес места осуществления образовательной деятельности: 364016, г. Грозный, ул. Хансолта Чапаевича Дачиева, д. 68.

Адрес места осуществления образовательной деятельности, по которому образовательная деятельность прекращается: 364015, ЧР, г. Грозный, ул. Ш.М. Хаджиева, д. 85.

ОГРН 1092031005175; ИНН 2015044981.

- 2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации (Муциев А.Р.):
- 2.1. Организовать работу по своевременному внесению записи о внесении изменений в реестр лицензий в установленном порядке.
- 2.2. Обеспечить предоставление выписки из реестра лицензий в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в установленном порядке.
- 2.3. Обеспечить своевременное внесение соответствующих сведений в реестр действующих лицензий на официальном сайте Министерства Республики информационнообразования И науки Чеченской «Интернет», телекоммуникационной сети сводный реестр в информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольнонадзорной деятельности за органами государственной власти субъектов Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования (ИС АКНДПП).
- 3. Лицензию Министерства образования и науки Чеченской Республики (рег. № 3414, серия 20Л02 № 0001806 от 21 сентября 2021 года) считать утратившей силу.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением организацией лицензионных требований оставляю за собой.

Министр

Х-Б.Б. Дааев